
DIÁRIO OFICLL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano IV Edição N° 11-XXXI de 22 de Novemp de 2i893 
O /)  

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 	
r1 IC 

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação: 1911.O1/2018/DL 

EXTRATO DE RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO vem publicar 
RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação n o  1911 .01120181DL, referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALZAÇÃO DE EVENTO PROFESSOR EDUCADOR: A MISSÃO PARA 
OS 300 PROFESSORES QUE ATUAM NO MUNICIPIO DE ITAITINGA CE.: Art. 24, inciso li, c/c Art. 26 da Lei 
Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 2211112018. Proponente: LUMA 
CONSULTORIA E PROMOCAO DE EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n°. 
01.818.13110001-43. valor total dos serviços: R$ 17.250,00. Responsável: Francisco Roberto da Silva - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO. Itaitinga - CE, em 22 de novembro de 2018. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato do Contrato: 1902.0212018/PP/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 
vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1411.01I2018!PPISRP, resultante do PREGÃO ELETRONICO N°. 

- 1902.02120I8IPPISRP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS LOTES, SENDO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS SENDO: CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, E FERRAGENS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ITAITNGAICE. 
VALOR: R$ 14.193,61. SECRETARIA: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina 
Guimarães Cardoso -. Secretária de Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Denis Gomes da Silva - Titular. Itaitinga-
CE, 22 de Novembro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro itaitlnga.CE 



DIÁRIO 01FICI < 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 1 

Ano IV Edição N° LXXXII de 23 de Novemde 93  

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 	 1 tCITC 

Aviso de Extrato do Contrato: 2311.0112018/DL 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 2311.01120I8/DL - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação 
PARTES: Município de ITAITINGA, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. EMPRESA: LUMA CONSULTORIA E 
PROMOCAO DE EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS LTDA, CNPJ: 01 .818.13110001-43, FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Federal n° 8.666193. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALZAÇÃO DE EVENTO 
PROFESSOR EDUCADOR: A MISSÃO PARAOS 300 PROFESSORES QUE ATUAM NO MUNICIPIO DE ITAITINGA 
CE. DATA DO CONTRATO: 2311112018. Prazo do Contrato: Até 31112/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 
17.250,00. SIGNATÁRIOS: Francisco Roberto da Silva - Secretário de EDUCAÇÃO e Representante da empresa: Sr. 
Altair Cardoso Dutra. Itaitinga-Ce, em 23 de Novembro de 2018. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Rescisão Contratual : 1701.0112018/DL 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL- A 

Prefeitura Municipal de ITAITINGA, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, comunica a Rescisão do 

Oontrato n°. 1701 .01/2018/DL e do outro lado Sr. Antônio Silva do Nascimento, inscrito no CPF N°231.765.633-53, 

proveniente da Dispensa De Licitação N° 1701 .01/2018/DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 

TITO BRITO, N° 199, BAIRRO BARROCÃO, PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS VINCULADO A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. MOTIVO: Considerando o que dispõe artigo 

78, inciso XII c/c Art. 79, inciso II da Lei n° 8.666193 - Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência 

Social - Locatário e Antônio Silva do Nascimento - Locador. ITAITINGA/CE, em 23 de Novembro de 2018. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE 


